Совет депутатов
муниципального образования
Алдаркинский сельсовет
Бузулукский район
Оренбургской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]07.10.2025 № 03

	Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района и избрании их состава

На основании главы 3 Регламента Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района от 24.09.2020 № 1 и статьи 23 Устава муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Совет депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района РЕШИЛ:
1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района:
- постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, труду и экономическим вопросам;
- постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, науке, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и работе с общественными и религиозными объединениями и по контролю за осуществлением депутатских полномочий, вопросам депутатской этики;
2. Избрать в состав постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района следующих депутатов:

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, труду и экономическим вопросам
[bookmark: _Hlk168387314][bookmark: _Hlk168387804]Председатель комиссии:
Тюрина Татьяна Геннадьевна – депутат по избирательному округу № 1
Члены комиссии:
Бурлака Александр Геннадьевич - депутат по избирательному округу № 1
Савельев Александр Викторович - депутат по избирательному округу № 1

Постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, науке, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку, работе с общественными и религиозными объединениями и по контролю за осуществлением депутатских полномочий, вопросам депутатской этики

Председатель комиссии:
Шахно Елизавета Юрьевна – депутат по избирательному округу № 1
Члены комиссии:
Бурлака Иван Геннадьевич - депутат по избирательному округу № 1
Савельев Василий Николаевич. – депутат по избирательному округу № 1

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в специально отведенных местах и разместить на страничке администрации муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район
4.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Савельева Василия Николаевича.

Председатель Совета депутатов                                                    В.П.Комаров

Разослано: в дело, постоянным комиссиям, Бузулукской межрайпрокуратуре.